
 

  
    

   

 

 
HOTĂRÂREA nr.128 

din 25.10.2022 

privind modificarea și actualizarea statului de funcții 
 

 

 
Consiliul local al oraşului Nădlac, întrunit în şedinţa ordinară din data de 

25.10.2022, 

 Având în vedere: 

- Inițiativa primarului oraşului Nădlac, exprimată în referatul de aprobare 

înregistrat cu nr.6188/10.10.2022 

- Referatul nr.5859/22.09.2022 al compartimentului de resurse umane din 

cadrul primăriei orașului Nădlac 

- Hotărârea Consiliului Local Nădlac nr.63/31.05.2022 privind aprobarea 

organigramei și a statului de funcții 

- Prevederile Legii nr.53/2003 – Codul muncii, republicată, actualizată 

- Prevederile art.8, art.10 și 11 anexa nr.8 din Legea Cadru nr.153/2017 privind 

salarizarea  personalului plătit din fonduri publice, actualizată 

- Prevederile art.129(2), lit.a, (3), lit.c din Ordonanța de urgență nr.57/2019 

privind Codul administrativ, actualizată 

- avizul favorabil al comisiei pentru activităţi economico-financiare, agricultură, 

juridică şi de disciplină 

- avizul favorabil al comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, 

protecţie, mediu şi turism, administraţie publică locală 

- avizul favorabil al comisiei pentru activităţi social – culturale, culte, 

învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, 

tineret şi sport 

 În temeiul art.139(1) din Ordonanța de urgență nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, actualizată,  

 

HOTĂRĂŞTE : 
 

 

Art.1. Se aprobă modificarea structurii postului de natură contractuală de 

Bibliotecar GP IA din cadrul Bibliotecii Nădlac în cel de inspector de specialitate GP IA . 
Art.2. Se aprobă modificarea și actualizarea  statului de funcţii al aparatului de 

specialitate al primarului, ale instituțiilor și serviciilor publice din subordinea Consiliului 

Local Nădlac, conform anexei care face parte integrantă din prezenta  hotărâre.  
Art.3. Prezenta hotărâre modifică în mod corespunzător anexa nr.8 la Hotărârea 

Consiliului Local Nădlac nr.63 din 31.05.2022 . 

Art.4. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către primarul orașului Nădlac și 
se comunică către: 

 - compartiment resurse umane din cadrul primăriei 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

_____________________________________________________________ 

ORAŞ NĂDLAC 
Oraşul Nădlac –315500,  str. 1 Decembrie nr.24, Tel. 0257/474325, Fax. 0257/473300 

e-mail :office@primaria-nadlac.ro  ,  www.primaria-nadlac.ro 

 

 

mailto:primaria.nadlac@rdslink.ro
http://www.primaria-nadlac.ro/


 - compartiment audit public intern din cadrul primăriei 
 - Instituţia Prefectului- Judeţul Arad, Serviciul Juridic şi Contencios administrativ – 

Compartimentul Controlul Legalităţii Actelor şi Contencios 

 

 
 

              PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ                  CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 

                    LADISLAU VAȘ                SECRETAR GENERAL 
                                                                                  ALEXANDRU GROS 

 

 
 

 
AI/4 ex 

 



 

0 1 2 3 4 5 6 7 9 10
1 MĂRGINEAN IOAN-RADU Primar nu are S
2 VAȘ LADISLAU Viceprimar nu are S
3 GROS ALEXANDRU Secretar general I II nu are S

4 MAZUCH MARINELA LUMINIȚA FELICIAInsp. de specialitate GP II 5 S
5 Vacant Referent TP II M

6 HORVATH ELENA Consilier I Superior 5 S

7 SZIDOR IANA Inspector I Superior 5 S

8 AVRAM LILIANA-DANIELA referent TP I A 5 M
9 IAMRIȘKA IOAN CRISTIAN referent TP I 3 M
10 FARKAŞ ŞTEFAN referent TP I 4 M
11 POLACEC  MARIA Îngrijitor 4 M

Compartiment informare şi relaţii publice

Cabinetul Primarului

Funcţia contractuală                                                             

GradațiaGradatia

   Grad sau 
treaptă 

profesională 
TP/GP

Compartiment  achiziţii publice

APARATUL DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI

Birou administrativ-secretariat

JUDEŢUL ARAD
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI NADLAC

315500 – Nădlac, str.1 Decembrie, nr.24, tel:0257-474325:Fax:473300

Functia Clasa Gradul

E-mail: office@primaria-nadlac.ro, www.primaria-nadlac.ro.

Functia publica                                                  
   O.U.G. nr.57/2019

STAT DE FUNCŢII - 2022
Anexa  la HCL nr.128/25.10.2022

Studii
Funcţia/grad profesional

Numele şi prenumeleNr. 
crt.



12 HARAZIN ANDREI Arhivar / normă 1/2 TP I 5 M

13 IASOVICS CLAUDIU-ANDREI Inspector I Superior 5 S

14 KELO ANDREI-MILAN Referent III Superior 5 M
15 NAGY SZENDE-MELINDA Inspector I Superior 2 S

16 VACANT Auditor I principal S
17 IUHASZ GERLINDE MONA Auditor I Superior 2 S

18 SINCA ANCA-STELA Inspector I Superior 5 S

19 ZIMBRAN DARIUS -PETRU Inspector I Superior 3 S

20 PLEŞ EUGENIA Inspector I Superior 5 S

21 HALAȘI DIANA-ANABELA Inspector I Principal 2 S

22 GONDEC PAVEL ŞEF SERVICIU I Superior  S

23 SZAIAK VERONICA Referent III Superior 5 M
24 CRALIC IOAN Inspector I Superior 4 S
25 GHENGHIU ANA Referent III Superior 5 M
26 LIPTAK  VLASTA Inspector I Asistent 5 M

27 FABRI ALENA Consilier I Superior 5 S
28 DETEŞAN CAMELIA-ANA Inspector I Superior 5 S
29 GHENGHIU MIHAI-RADU Referent III Superior 5 M
30 CĂLUŞERIU RAMONA-CRISTINA Referent III Superior 4 M
31 ZELENAK  GHEORGHE Referent III Superior 5 M

32 ISTVANOVICZ CĂLIN FLORIN Arhitect şef I I S

Compartiment evidenţă agricolă

Compartiment pentru protectia mediului

Compartiment urbanism

ARHITECT ȘEF

Compartiment protecția datelor cu caracter personal

Serviciu Buget

Compartiment impozite şi taxe

Compartiment pentru cadastru şi agricultură

Compartiment protectie civilă

Compartiment contabilitate casierie

Compartiment resurse umane

Compartiment audit public intern



33 PLAUSITI GABRIEL DORIN Consilier I Principal 2 S
34 KELO MARIA Referent III Superior 5 M
35 NICA ADRIAN ILIUȚĂ Referent III Superior 5 M
36 CERVENAK MILANKO Referent III Superior 5 M

37 ILIEŞ IOANA-DORINA Inspector I Superior 5 S
38 SZAIAK PAVEL CIPRIAN Inspector I Superior 4 S
39 VACANT Sofer 1/2 normă TP I M/G
40 IURAȘ IOAN Sofer  normă 6 ore TP I 5 M/G

41 VACANT Director 
executiv I S

42 NAGY-GYURIŞ-KROKOS ANA Inspector I Superior 5 S
43 SOLINGHER BLAZENA-ELISABETA Inspector I Superior 4 S

44 GYEBNARI JAROSLAVA asistent medical TP I 3 PL
45 BOZSAN IOSIF LAURENTIU intructor de educație TP I 2 G

46 IAROŞ RUDOLF ANDREI Şef serviciu grad I S

47 IAROȘ ŞTEFANIA Asist.soc.principal GP I 4 S
48 KUNDLA ANNA educator GP II 3 S
49 MIHOC  LAVINIA  BIANCA educator TP II 3 M
50 BUSUIOC VLASTIMILA IVETA Îngrijitor 4 G
51 VACANT educator TP  II M
52 PAULO JARMILA DANA Muncitor calificat TP  III 5 M

53 POP IOAN Șef serviciu S
54 HEKKEL PAVEL polițist local III Superior 5 M
55 COTORACI CLAUDIU polițist local III Superior 5 M
56 GALAMBOS ARTHUR MIHAI polițist local III Superior 5 M

Direcția de asistență socială

Compartiment de asistență socială

Compartiment asistenți comunitari

 CENTRUL DE ZI DE ÎNGRIJIRE A COPIILOR  NĂDLAC

Serviciul Poliției locale

Compartiment administrarea patrimoniului local



57 LEHOCZKI PAVEL MILAN polițist local III Superior 5 M
58 ŞIADIK IOAN polițist local III Superior 5 M
59 NICA FERCO ALIN polițist local III Superior 5 M
60 ANGERER BĂRAN DAN CLAUDIU polițist local III Superior 5 M

61 MAKO JELMIRA Inspector de specialitate GP IA 5 S
62 DAN MARIA VLASTA îngrijitor 5 M

63 IANECSKO  ALINA Consilier juridic I Superior 4 S

64 ROHARIC GHEORGHE Șef serviciu S
65 BRĂIȚĂ LAVENICA-MONIA Inspector de specialitate TP II 4 S
66 DEMIAN-NOAGHI BUJOR-DIMITRIEReferent TP IA 5 r M
67 SAS CORNEL-ION Muncitor necalificat I 5 v G
68 SIMION IOAN Muncitor necalificat I 5 v G
69 MERMEZE MIHAI VASILE Muncitor necalificat I 4 vvv G
70 PEŞTE VASILE-CRISTIAN Muncitor calificat I 5 M
71 MATICA DANIEL Muncitor necalificat I fără gradție G
72 ILIEȘ MAGDALENA Muncitor necalificat I 5 G

73 LEGINSZKI SUSANA MIHAELA Inspector I Superior 5 S
74 VACANT Referent TP I M
75 NEAMŢ CRISTINA PAULINA Referent TP  IA 5 M

76 KRESAN ANDREI Referent TP I 5 M
77 PORUBSKY MARIA Îngrijitor 5 M

78 SLAVKO DUȘAN Sef serv. SVSU 5
79 PLAUSITI DORIN IOAN conducător autospec 5
80 BUSUIOC GLIGOR CLAUDIU conducător autospec 5
81 KOCHAN RAUL conducător autospec 4

Serviciul public de salubrizare al Orașului Nădlac

SERVICIUL PUBLIC COMUNITAR LOCAL  PENTRU EVIDENȚA PERSOANELOR 

BIBLIOTECA

SERVICIUL VOLUNTAR PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ

CASA DE CULTURA 

Compartiment juridic



82 MÎNZAT ȘTEFAN MARCEL conducător autospec 4
83 MÎNZAT ROXIN conducător autospec
84 VACANT conducător autospec
85 VACANT conducător autospec
86 VACANT conducător autospec
87 VACANT conducător autospec
88 VACANT conducător autospec

85

     Președinte de ședință

           Ladislau Vaș Secretar general

 Alexandru Gros

NOTĂ : DIN CELE 88 POSTURI AFERENTE STATULUI DE FUNCȚII  12 POSTURI SUNT DE NATURA CELOR FINANȚATE DIN 
CAPITOLUL BUGETAR ”ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ”

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE  :                                                                  42
NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE CONDUCERE :                                          5   din care 1 vacantă 
NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE EXECUŢIE :                                             37   din care 2 vacantă 
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE CONDUCERE :                              3 din care 0 vacante
NR. TOTAL FUNCŢII CONTRACTUALE DE EXECUŢIE :                                 41 din care 10 vacante

POSTURI PT. SPCLEP                                                                                                 :  3
POSTURI PT SERVICIUL POLIȚIEI LOCALE                                                                    :  8
POSTURI PT IMPLEMENTARE PROIECTE POTRIVIT PCT 4 DIN ANEXA LA OUG 63/2010     :  3
POSTURI AGĂUGATE CONFORM PREVEDERILOR OUG NR.58/2014                                    :  2

NR. TOTAL FUNCŢII ÎN INSTITUŢIE      -     88

NR.MAXIM DE POSTURI POTRIVIT PCT 1 DIN ANEXA LA OUG 63/2010                            : 69  

NR. MAXIM DE POSTURI PT. PRIMARIA ORAȘ NĂDLAC , CONFORM ORDIN MDRAP NR.1385/2020 PE ANUL 2020 

NR.TOTAL FUNCȚII DEMNITATE PUBLICĂ :                                                  2

1

Contrasemnează pentru 
legalitate
































































































	ORAŞ NĂDLAC

